РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2018 г. № 5-559
г. Трубчевск

Об отчете председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорта и связи о результатах деятельности комитета за 2017 год

Заслушав и обсудив отчет председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорта и связи Жигунова М.В. о результатах деятельности комитета за 2017 год, руководствуясь статьей 4 Положения «О постоянных комитетах Трубчевского районного Совета народных депутатов» в новой редакции, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.04.2008г. № 3-382, статьей 69 Регламента Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009г. № 3-556, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять отчет председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорта и связи Жигунова М.В. о результатах деятельности комитета за 2017 год к сведению.

2. Признать работу постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорта и связи удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Настоящее решение вместе с отчетом разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Трубчевского муниципального района.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                    С.В. Ященко
Отчет председателя комитета

по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорта и связи

о деятельности комитета за 2017 год

Комитет по  промышленности, строительству, ЖКХ, транспорта и связи  сформирован в соответствии со структурой Трубчевского районного Совета народных депутатов на основании решений Трубчевского районного Совета народных депутатов от 01 октября 2014 года № 5-10 «Об утверждении перечня постоянных комитетов Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва», 01 октября 2014 года № 5-11 «Об утверждении персонального состава и председателей постоянных комитетов Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва».

В настоящее время в состав комитета входит 8 депутатов:

Жигунов Михаил Викторович – председатель, Выходец Сергей Васильевич, Девяткин Владимир Ильич, Душин Василий Иванович, Кондрусин Виктор Николаевич, Коптев Николай Викторович, Лукьяненко Василий Александрович, Родин Михаил Павлович.

В своей деятельности комитет руководствуется Положением о постоянных   комитетах Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 апреля 2008  года № 3-382, Регламентом Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2009 года № 3-356.

К основным направлениям деятельности комитета по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорта и связи относятся вопросы:

- организации в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района;

- создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

- организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

За 2017 год комитетом по промышленности, строительству, ЖКХ, транспорта и связи  было  проведено 14 заседаний, из них 12 совместных заседаний с другими комитетами.

Все заседания комитета проходили с необходимым кворумом депутатов, вследствие чего ни одно заседание комитета не было перенесено или отложено по причине неявки депутатов комитета.

Всего за 2017 год комитетом рассмотрено 16 вопросов. Основную их часть составляют информации и отчеты органов и должностных лиц органов местного самоуправления Трубчевского района по исполнению вопросов местного значения и своих полномочий.

В соответствии с утвержденным порядком комитет дважды рассматривал проект решения о бюджете Трубчевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Все вопросы, направленные на рассмотрение комитета, рассмотрены с последующим рассмотрением их на заседаниях районного Совета, на которых приняты соответствующие решения.

За истекший период депутаты – члены комитета активно участвовали в его работе, обеспечивали необходимую явку, внимательно изучали все представленные материалы и принимали взвешенные решения.

 Председатель комитета

    В.М.Жигунов